


Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 53 DE 27 DE OUTUBRO 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE CERTAME LICITATÓRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DESPACHO ADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2021

INEXIGIBILIDADE FMS N°. 021/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: UNIBALBS MEDICINA LABORATORIAL LTDA
CNPJ 10.627.477/0001-55.

OBJETO: Prestação de serviços para realização de exames laboratoriais deste Município
de Lajedão – BA.

VALOR: R$  76.803,57  (Setenta  e  Seis  Mil  Oitocentos  e  Três  Reais  e  Cinquenta  e  Sete
Centavos).                                                                            

DATA DA ASSINATURA: 07/10/2021

VIGÊNCIA: 31/12/2021

FORO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO - PREFEITO

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 53 DE 27 DE OUTUBRO 2021.

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

3ª REDESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021 

 

 

 Informamos que o Pregão Presencial n° 025/2021, do tipo Maior Lance ou Oferta, 

que se realizaria às 29 de outubro de 2021 às 09h:00min, à Praça Plínio Dantas de Lima, 

01 – Centro, na cidade de Lajedão – BA, OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL E 
OUTRAS INDENIZAÇÕES A SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA, fica 

redesignado para o dia 30 de novembro qualquer alteração em seu edital e anexos, 

informamos por fim que o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 

endereço supra de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:00horas às 13:00horas, e ainda no 

portal do Município através do site www.doem.org.br/ba/lajedao/editais. Lajedão – BA, 

26 de outubro de 2021. Ariston Almeida Passos Filho – Prefeito Municipal. 

Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 5

REDESIGNAÇÃODE DATADE CERTAME LICITATÓRIO

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Lajedão, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 033/2021, cujo objeto versa a Contratação de empresa especializada 
em sistemas de Gestão de Atendimento ao Cidadão, Gestão da Transparência Pública 
e Acesso à Informação, gestão do Diário Oficial Eletrônico, SIC, Página de Serviço de 
Atendimento ao Cidadão Implantação e manutenção do site Oficial do Município. 
Publicação de avisos no Jornal de grande circulação e no Diário oficial da União para o 
Município de Lajedão - BA, proveniente do Processo Administrativo n° 400/2021;  

 

CONSIDERANDO inexistência de interposição de  recursos  e  o  resultado  emitido  pelo  
Pregoeiro,  do referido Pregão Presencial, em ata competente, declarando como 
vencedora no  lote  I, a empresa IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ nº 10.442.698/0001-59,  no  lote  I,  a  empresa . 
IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ nº 
10.442.698/0001-59, apresentou a proposta mais vantajosa; 

 CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais 
nos termos de que preceituam as Leis nº. 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações 
pertinentes; 

RESOLVE:  

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado, com 
fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;  

II – CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa 
Prefeitura, para assinar a ata de registro de preços, no prazo de até 03 (três) dias úteis, 
contados a partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93;  

III – PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei.  

 

Lajedão – BA, 06 de outubro de 2021.  

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 6

DESPACHOADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



         

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2021

Acolho o parecer da Comissão Permanente de Licitação do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus efeitos
jurídicos  legais,  para  autorizar  a  contratação  abaixo  identificada  e  nos  seguintes
termos:

CONTRATADO:  EMPRESA  GRÁFICA  DA  BAHIA  inscrita  no CNPJ  nº
15.257.819/0001-06

  

OBJETO: Contratação da EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA (EGBA), para publicação de
atos oficiais no Caderno Municípios do Diário Oficial  do Estado da Bahia, a fim de
suprir demandas do Município de Lajedão – BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II c/c XVI, da lei n°8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 1.047,15 (Hum Mil e Quarenta e Sete Reais e Quinze Centavos)

VIGÊNCIA: de 26/10/2021 até 31/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 26 de outubro de 2021.

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 7

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



         

EXTRATO DE CONTRATO N° 095/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  045/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA 

CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA inscrita no CNPJ nº 15.257.819/0001-
06     

     

OBJETO: Contratação da EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA (EGBA), para publicação de
atos oficiais no Caderno Municípios do Diário Oficial  do Estado da Bahia, a fim de
suprir demandas do Município de Lajedão – BA.

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II c/c XVI, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 1.047,15 (Hum Mil e Quarenta e Sete Reais e Quinze Centavos)

VIGÊNCIA: de 26/10/2021 até 31/12/2021.

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 26 de outubro de 2021.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

Edição 105
27 de outubro de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KP2BNTHQ-RM4UFLPB-M8068KMR-HIEABKKP
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/


	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 53 DE 27 DE OUTUBRO 2021.

	PREGÃO PRESENCIAL
	REDESIGNAÇÃO DE DATA DE CERTAME LICITATÓRIO
	DESPACHO ADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-10-27T16:31:06-0300




